
1 

 Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 
 

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 779                                                   Ivaiporã, Sexta-Feira, 30 de Abril de 2021 

 

 

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 01/05/2021 às 00:25:29

                               1 / 9



2 

 Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 
 

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 779                                                   Ivaiporã, Sexta-Feira, 30 de Abril de 2021 

 

 

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 01/05/2021 às 00:25:29

                               2 / 9



3 

 Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 
 

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 779                                                   Ivaiporã, Sexta-Feira, 30 de Abril de 2021 

 

 

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 01/05/2021 às 00:25:29

                               3 / 9



4 

 Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 
 

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 779                                                   Ivaiporã, Sexta-Feira, 30 de Abril de 2021 

 

 

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 01/05/2021 às 00:25:29

                               4 / 9



5 

 Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 
 

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 779                                                   Ivaiporã, Sexta-Feira, 30 de Abril de 2021 

 

 

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 01/05/2021 às 00:25:29

                               5 / 9



6 

 Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 
 

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 779                                                   Ivaiporã, Sexta-Feira, 30 de Abril de 2021 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 80/2021 

 
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 1/2021 

 
 
 

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
 
CONTRATADA: THAYNE AMANDA DE ANDRADE  
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR OS SERVIÇOS DE APOIO 
ADMINISTRATIVO EM GESTÃO DE SAÚDE, PARA OS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS NO 
SETOR DE ORTESE E PROTESE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ. 
ORIENTAÇÃO TECNICA, ANALISES DE DOCUMENTOS, LANÇAMENTOS E DISPENSAÇÃO PARA OS 
MUNICIPIOS CONSORCIADOS EM ÓRTESE E PRÓTESE E MEIOS AUXILIARES DE LOCOMOÇÃO, 
OSTOMIAS, AUDITIVAS E TRATAMENTO FORA DE DOMICILIO,  PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) 
MESES CONFORME AS CONDIÇÕES GERAIS E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I. 
VALOR TOTAL: R$ 30.540,00 (trinta mil, quinhentos e quarenta reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
01.001.10.122.0001.2.001.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 30 de abril de 2022. 
 
DATA DA ASSINATURA: 30 de abril de 2021. 

 
Ivaiporã, 30 de abril de 2021. 

 
 
 
 
 
 
 

 _____________________                                         ________________________                                                  
ENF.CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS          THAYNE AMANDA ANDRADE 
     PRESIDENTE DO CIS                                                    REPRESENTANTE LEGAL 
   
 

 

 
 
 

 

 

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 01/05/2021 às 00:25:29

                               6 / 9



7 

 Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 
 

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 779                                                   Ivaiporã, Sexta-Feira, 30 de Abril de 2021 

 
RATIFICAÇÃO 

 
PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 82/2021 

 
 

 
ASSUNTO: Dispensa Nº 6/2021 

 
REF: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA O CIS, conforme inciso II, art. 24 da 
Lei 8.666/93.  
A documentação referente à Dispensa n° 6/2021 atende a todos os requisitos do Artigo 24, inciso II, da 
Lei 8.666/93. 
Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Dispensa n° 6/2021, para a aquisição 
dos materiais supramencionados com a Empresa PAPIROS - MOVEIS ELETRICOS - EIRELI, 
CNPJ/MF: 25.325.301/0001-16, perfazendo o VALOR TOTAL de R$ 4.050,00 (quatro mil e cinquenta 
reais). 
PUBLIQUE-SE. 
 

 
Ivaiporã, 30 de abril de 2021. 

 
 
 
 
 
 

 
__________________________ 

ENFº. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 
PRESIDENTE 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 01/05/2021 às 00:25:29

                               7 / 9



8 

 Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 
 

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 779                                                   Ivaiporã, Sexta-Feira, 30 de Abril de 2021 

 
GABINETE DO PREFEITO 

RATIFICAÇÃO 

 

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 83/2021 
Inexigibilidade Nº 74/2021 
 
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA NA AREA DA SAUDE, CONFORME 
CHAMAMENTO PUBLICO Nº 01/2021, EM RADIOLOGIA E DIAGNOSTICO DE IMAGEM. 
Tendo em vista que a documentação referente à Inexigibilidade n° 74/2021 atende a todos os requisitos 
do artigo 25, inciso I, da Lei 8.666/93; 

Considerando o parecer jurídico, o qual foi favorável a homologação da presente 
Inexigibilidade; 

 
Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Inexigibilidade n° 74/2021, para a 
contratação dos serviços supramencionado, com a empresa INSTITUTO DE SAUDE LUCENA 
SANCHEZ, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 28.769.028/0001-07, no valor de R$ 763.200,00 (setecentos e 
sessenta e três mil e duzentos reais). 

 
PUBLIQUE-SE 

 
 

Ivaiporã-PR, 30 de abril de 2021. 
 

 
 
 
 
 

 
ENF.CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 

PRESIDENTE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 01/05/2021 às 00:25:29

                               8 / 9



9 

 Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 
 

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 779                                                   Ivaiporã, Sexta-Feira, 30 de Abril de 2021 

 
GABINETE DO PREFEITO 

RATIFICAÇÃO 

 

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 84/2021 
Inexigibilidade Nº 75/2021 
 
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA NA AREA DA SAUDE, CONFORME 
CHAMAMENTO PUBLICO Nº 01/2021 EM ORTOPEDIA 
Tendo em vista que a documentação referente à Inexigibilidade n° 75/2021 atende a todos os requisitos 
do artigo 25, inciso I, da Lei 8.666/93; 

Considerando o parecer jurídico, o qual foi favorável a homologação da presente 
Inexigibilidade; 

 
Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Inexigibilidade n° 75/2021, para a 
contratação dos serviços supramencionado, com a empresa SGUBIN ASSISTÊNCIA MÉDICA EIRELI, 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 24.440.816/0001-02, no valor de R$ 349.800,00 (trezentos e quarenta e nove 
mil e oitocentos reais). 

 
PUBLIQUE-SE 

 
 

Ivaiporã-PR, 30 de abril de 2021. 
 

 
 
 
 
 
 

 
ENF.CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 

PRESIDENTE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 01/05/2021 às 00:25:29

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               9 / 9

http://www.tcpdf.org

		2021-05-01T00:25:29-0300




